

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об образовании в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об образовании в Республике Крым"	
Статья 25. Возмещение расходов педагогических работников в сельской местности	
<p>Статья 25. Возмещение расходов педагогических работников в сельской местности</p> <p>Педагогические работники, проживающие в сельской местности и работающие в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской местности, имеют право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией. Размер, условия и порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением указанных мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций Республики Крым, определяются Советом министров Республики Крым и обеспечиваются за счет ассигнований бюджета Республики Крым.</p>	<p>Статья 25. Возмещение расходов педагогических работников в сельской местности</p> <p>Педагогические работники, проживающие в сельской местности и работающие в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской местности (за исключением педагогических работников федеральных образовательных организаций), финансируемых за счет средств бюджета Республики Крым или местных бюджетов, в качестве мер дополнительной социальной поддержки имеют право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией. Размер, условия и порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением указанных мер дополнительной социальной поддержки указанным педагогическим работникам, определяются Советом министров Республики Крым и обеспечиваются за счет ассигнований бюджета Республики Крым.</p>
Статья 28. Вступление настоящего Закона в силу	
<p>1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением частей 1, 2, 3, 5, 8 статьи 15, статьи 25, пунктов 3, 5 части 1 и пункта 3 части 3 статьи 27.</p> <p>1-1. Части 1, 2, 3, 5, 8 статьи 15, статья 25, пункты 3, 5 части 1 и пункт 3 части 3 статьи 27 вступают в силу с 1 января 2017 года.</p>	<p>1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением частей 1, 2, 3, 5, 8 статьи 15.</p> <p>1-1. Части 1, 2, 3, 5, 8 статьи 15 вступают в силу с 1 января 2017 года.</p>